Biografi Sayyid Muhammad Rasyid Ridha

Menurut satu riwayat dikatakan bahwa Rasyid Ridha berasal dari

keturunan Nabi Muhammad Saw melalui garis keturunan Hussein bin Ali bin Abi

Thalib, sehingga ia menyandang gelar sayyid pada namanya.54

Muhammad Rasyid Ridha lahir pada bulan Jumadil Awal tahun 1282 H

bertepatan dengan tahun 1865 M di al-Qalamun, suatu desa di Lebanon yang

letaknya tidak jauh dari kota Tripoli (Syria), dan ia meninggal pada bulan yang

sama di tahun 1354 H atau tahun 1935 M.55

Pendidikan Muhammad Rasyid Ridha diawali dengan memasuki madrasah

tradisional di al-Qalamun untuk belajar menulis, berhitung dan membaca al-

Qur'an. Dilanjutkan dengan meneruskan pelajaran di Madrasah al-Wathaniyah al-

Islamiyah (Sekolah Nasional Islam) di Tripoli pada tahun 1882 M.

1894 Menjadi anggota Majelis A’la (dewan administrative) al-Azhar

1899 Menjadi Mufti dan nggota majelis Syura (dewan legislative) Mesir

1905 Muhammad Abduh wafat di Iskandariyah pada tanggal 11 Juli 1905

Time Line of Muhammad Rasyid Ridha’s biography

1865 Lahir di Suriah lahir pada bulan Jumadil Awal tahun 1282 H bertepatan

dengan tahun 1865 M di al-Qalamun, suatu desa di Lebanon yang

letaknya tidak jauh dari kota Tripoli (Syria)

1883 Belajar di Madrasah Al-Wataniyah Al-Islamiyah

1889 Tiba di Mesir

1912 Mendirikan Madrasah ad-Da’wah wa al-Irsyâd

1920 Menjadi Presiden Kongres Suriah

1921 Menjadi delegasi Palestina – Suriah

1925 Menjadi anggota Komite Politik di Kairo

1926 Menghadiri konferensi Islam di Mekah

1931 Menghadiri konferensi Islam di Yerussalem

1935 Meninggal di Suriah pada bulan Jumadil Awal di tahun 1354 H atau

tahun 1935 M.